平成30年５月14日

各 位

会  社  名 マ ル シ ェ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 加 藤  洋 嗣

 （コード番号：7524、東証 第１部）

問 合 せ 先 執行役員財経部長 藤 原  徹 二

 （電話 06-6624-8100）

（訂正）「平成 30 年 3 月期 決算短信［日本基準］（非連結）」の一部訂正について

本日公表いたしました「平成 30 年 3 月期 決算短信［日本基準］（非連結）」におきまして一部訂正がございまし

たので、お知らせいたします。

記

１．訂正の理由

 「平成30年3月期 決算短信［日本基準］（非連結）」の公表後に、記載内容に一部誤りが判明したため、

訂正するものであります。

２．訂正内容

   訂正箇所は   線で示しております。

   添付資料 ３ページ

以上

（訂正前）

【売上高の状況】
（単位：千円）

（訂正後）

【売上高の状況】
（単位：千円）

至　平成29年３月31日 至　平成29年３月31日

増減率

《料飲部門》 ％ ％ ％

前事業年度 当事業年度

増　　減

自　平成28年４月１日 自　平成28年４月１日

11.4 1,012,554 11.9 7,626

構成比 構成比

0.8

八 剣 伝 2,342,231 26.6 2,486,539 29.1 144,307 6.2

酔 虎 伝 1,004,927

△ 58,105 △ 6.2

居 心 伝 1,264,023 14.3 1,219,494 14.3 △ 44,528

1.7 138,383 1.6 △ 14,635

△ 3.5

そ の 他 934,062 10.6 875,957 10.3

△ 9.6

楽 待 庵 175,067 2.0 165,474 1.9 △ 9,592 △ 5.5

海 心 丸 153,018

△ 1,482 △ 2.9

八 右 衛 門 104,855 1.2 125,109 1.5 20,254

3.4 169,777 2.0 △ 128,414

19.3

串 ま ん 51,932 0.6 50,449 0.6

△ 43.1

Ｇ Ｏ Ｔ Ｔ Ｏ 100,408 1.1 123,178 1.4 22,769 22.7

バ ル ビ ダ 298,191

49,300 0.9

そ の 他 50,588 0.6 103,584 1.2 52,995 104.8

料飲売上高 5,545,245 62.9 5,594,545 65.5

ロイヤリティ等売上計 656,447 7.4 601,001 7.0 △ 55,446 △ 8.4

《ＦＣ部門》

△ 151,362 △ 8.1

《商品部門》

5.7 421,408 4.9 △ 80,802

食 材 等 販 売 1,871,424 21.2 1,720,062 20.1

△ 16.1

食材、酒類等販売売上高 2,373,635 26.9 2,141,470 25.1 △ 232,165 △ 9.8

酒 類 等 販 売 502,211

△ 272,905 △ 3.1

その他部門売上高 238,363 2.7 203,769 2.4 △ 34,594

1.2 125,109 1.5 20,254

△ 14.5

合  計 8,813,692 100.0 8,540,787 100.0

△ 9.6

楽 待 庵 175,067 2.0 165,474 1.9 △ 9,592 △ 5.5

海 心 丸 153,018 1.7 138,383 1.6 △ 14,635

△ 3.5

そ の 他 934,062 10.6 875,957 10.3 △ 58,105 △ 6.2

居 心 伝 1,264,023 14.3 1,219,494 14.3 △ 44,528

0.8

八 剣 伝 2,342,231 26.6 2,486,539 29.1 144,307 6.2

酔 虎 伝 1,004,927 11.4 1,012,554 11.9 7,626

増　　減

構成比 構成比 増減率

《料飲部門》 ％ ％ ％

前事業年度 当事業年度

自　平成28年４月１日 自　平成29年４月１日

至　平成29年３月31日 至　平成30年３月31日

19.3

串 ま ん 51,932 0.6 50,449 0.6 △ 1,482 △ 2.9

八 右 衛 門 104,855

22,769 22.7

バ ル ビ ダ 298,191 3.4 169,777 2.0 △ 128,414

0.6 103,584 1.2 52,995

△ 43.1

Ｇ Ｏ Ｔ Ｔ Ｏ 100,408 1.1 123,178 1.4

104.8

料飲売上高 5,545,245 62.9 5,594,545 65.5 49,300 0.9

そ の 他 50,588

△ 55,446 △ 8.4

《ＦＣ部門》

ロイヤリティ等売上計 656,447 7.4 601,001 7.0

食 材 等 販 売 1,871,424 21.2 1,720,062 20.1 △ 151,362 △ 8.1

《商品部門》

△ 232,165 △ 9.8

酒 類 等 販 売 502,211 5.7 421,408 4.9 △ 80,802

2.7 203,769 2.4 △ 34,594

△ 16.1

食材、酒類等販売売上高 2,373,635 26.9 2,141,470 25.1

△ 14.5

合  計 8,813,692 100.0 8,540,787 100.0 △ 272,905 △ 3.1

その他部門売上高 238,363